

PREFEITURA DE SÃO GONCALO DO AMARANTE - CEARÁ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante - CE, 31 de julho de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de ADESÃO (CARONA) N°. AD-031/2024, cujo objetivo é a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DO SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, objetivando ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-

CE, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Decreto Municipal Nº. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **CETUS CONSTRUTORA LTDA**, inscrito no CNPJ/MF Nº. 32.227.070/0001-73, localizada na Calixto Machado, Nº 27, Bairro Pires Façanha, CEP: 61.775-060, Eusébio - CE, com o valor global **R\$ 15.297.500,00 (QUINZE MILHÕES E DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)**, conforme itens abaixo listados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	PRESTADORES DE SERVIÇOS	QUANT	PREÇO REGISTRADO	VALOR SOLICITADO 50%
06	MANUTENÇÃO PREDIAL — SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. OBS: Comprasnet: UNIDADE = SERVICO	ł	1,00	R\$ 30.595.000,00 (44,06% de desconto sobre os serviços)	R\$ 15.297.500,00

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R\$ 15.297.500,00 (QUINZE MILHÕES E DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

ROBSON PEDROZA PINHEIRO SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA